RELACIONADOS CON ELLAS DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE RECIBIÓ DE LA EMPRESA
LIXA CONSTRUCCIONES S. DE R.L. DE C.V., LA PROPUESTA TÉCNICA–ECONÓMICA PARA UN CONTRATO A
PRECIO UNITARIO Y TIEMPO DETERMINADO CON UN IMPORTE DE $ 4’136,126.72 (CUATRO MILLONES
CIENTO TREINTA Y SEIS MIL CIENTO VEINTISÉIS PESOS 72/100 M.N.) MAS $ 661,780.28 (SEISCIENTOS
SESENTA Y UN MIL SETECIENTOS OCHENTA PESOS 28/100 M. N) CORRESPONDIENTE AL IMPORTE AL
VALOR AGREGADO (I.V.A.) LO QUE ARROJA UN TOTAL DE $ 4´797,907.00 (CUATRO MILLONES SETECIENTOS
NOVENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS SIETE PESOS 00/100 M.N.), LA CUAL FUE ANALIZADA Y EVALUADA

CONSIDERANDO LA COMPARATIVA DERIVADA DE LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO, LA CUAL SE
RELACIONA A CONTINUACIÓN:

EMPRESA PRESUPUESTO
BASE

LIXA CONSTRUCCIONES S.
DE R.L. DE C.V. JAMAD, S.A. DE C.V. GRUPO LIEBAR, S.

[...]

CONDICIONES LEGALES, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS REQUERIDAS POR LA DIRECCIÓN DE
INFRAESTRUCTURA DE SALUD QUE GARANTIZAN SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES RESPECTIVAS, POR UN IMPORTE DE $ 4’136,126.72 (CUATRO MILLONES CIENTO TREINTA Y
SEIS MIL CIENTO VEINTISÉIS PESOS 72/100 M.N.) MAS $ 661,780.28 (SEISCIENTOS SESENTA Y UN MIL
SETECIENTOS OCHENTA PESOS 28/100 M. N) CORRESPONDIENTE AL IMPORTE AL VALOR AGREGADO
(I.V.A.) LO QUE ARROJA UN TOTAL DE $ 4´797,907.00 (CUATRO MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE
MIL NOVECIENTOS SIETE PESOS 00/100 M.N.), CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN DE 60 DÍAS NATURALES,
ESTABLECIDAS COMO FECHAS PROGRAMADAS DE INICIO EL 31 DE OCTUBRE DE 2019 Y DE TÉRMINO EL 29
DE DICIEMBRE DE 2019.

SEGUNDO. - SE OTORGARÁ UN ANTICIPO DEL 30% POR UN IMPORTE DE $ 1´439,372.10 (UN MILLÓN

[...]

DETERMINADO CON UN IMPORTE DE $ 4’136,126.72 (CUATRO MILLONES CIENTO TREINTA
Y SEIS MIL CIENTO VEINTISÉIS PESOS 72/100 M.N.) MAS $ 661,780.28 (SEISCIENTOS
SESENTA Y UN MIL SETECIENTOS OCHENTA PESOS 28/100 M. N) CORRESPONDIENTE AL
IMPORTE AL VALOR AGREGADO (I.V.A.) LO QUE ARROJA UN TOTAL DE $ 4´797,907.00
(CUATRO MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS SIETE PESOS
00/100 M.N.)., LA CUAL FUE ANALIZADA Y EVALUADA CONSIDERANDO LA COMPARATIVA
DERIVADA DE LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO, LA CUAL SE RELACIONA A CONTINUACIÓN:

EMPRESA PRESUPUESTO
BASE

LIXA CONSTRUCCIONES S.
DE R.L. DE C.V.

JAMAD, S.A. DE
C.V.

GRUPO LIEBAR, S.